
UCHWAŁA NR XXXVI/335/2018
RADY GMINY GOŁUCHÓW
z dnia 2 marca 2018 roku

w sprawie zmiany budżetu na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z

2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 212, 214, 235 i 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych

(tekst jednolity: Dz.U. z 2017r., poz. 2077 ze zm.), Rada Gminy Gołuchów uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/320/2017 Rady Gminy Gołuchów z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie

uchwały budżetowej na rok 2018, zmienionej: Zarządzeniem Nr 359/2018 Wójta Gminy Gołuchów z

dnia 15 stycznia 2018 r., Zarządzeniem Nr 363/2018 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 26 stycznia

2018r., Zarządzeniem Nr 368/2018 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 23 lutego 2018 r., wprowadza się

następujące zmiany:

1) § 1. otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2018 w wysokości 48.911.741,00 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 44.442.790,00 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 4.468.951,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych

ustawami w wysokości 12.583.101,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3,

2) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w części

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 5.576.005,00 zł.”
Zmiany w załączniku nr 1 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

2) § 2. otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2018 w wysokości 51.273.141,00 zł, 
z tego: 

       1)  wydatki bieżące w wysokości 38.873.891,00 zł, 
       2)  wydatki majątkowe w wysokości 12.399.250,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2.  Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1)   wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych

       ustawami w wysokości 12.583.101,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4,

2)  wydatki na finansowanie programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu

terytorialnego w wysokości 9.494.164,00 zł.
3. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2017 rok, zgodnie z załącznikiem nr 5.”

Zmiany w załączniku nr 2 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały,

natomiast zmiany w załączniku nr 5 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej

uchwały.



3) § 6. otrzymuje brzmienie:

„Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 7,

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 8.”

Załącznik nr 8 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

4) § 8. otrzymuje brzmienie:

„Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem

przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikiem nr 10.”

Załącznik nr 10 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do Uchwały nr XXXVI/335/2017 Rady Gminy Gołuchów z dnia 2 marca 2018 r. w sprawie zmiany budżetu na
rok 2018

W planie dochodów budżetu Gminy Gołuchów na 2018 rok wprowadza się następujące zmiany:

Rozdz. Wyszczególnienie
Zmiana
(w PLN)

75615 Zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości od osób prawnych. 105 000 

Razem DOCHODY: 105 000

W planie wydatków budżetu Gminy Gołuchów na 2018 rok wprowadza się następujące zmiany:

Rozdz. Wyszczególnienie
Zmiana
(w PLN)

75412
Zwiększa się plan wydatków majątkowych z przeznaczeniem na nowe zadanie inwestycyjne pn.:

„Przebudowa z rozbudową budynku OSP w Gołuchowie oraz adaptacja Sali na cele

społeczno-kulturalne i edukacyjne”.

25 000 

92105 Zmniejsza się plan wydatków majątkowych dotyczący placów zabaw zgodnie z załącznikiem nr 3 - 7 000 

92109

Zwiększa się plan wydatków majątkowych dotyczący świetlic wiejskich o kwotę 68.100 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 3. Wprowadza się do planu 2 nowe zadanie inwestycyjne pn.: 

3) „Przebudowa i rozbudowa budynku sali wiejskiej w Tursku na cele społeczno-kulturalne i

edukacyjne”.

4) „Remont sali wiejskiej oraz dostawa i montaż nowego elementu na plac zabaw w m. Kajew”

- w ramach zadania pn.: Zagospodarowanie przestrzeni publicznej, rekreacyjnej oraz

sportowej we wsi Kajew. 

Ponadto dokonuje się zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 100 zł z jednoczesnym

przesunięciem pomiędzy paragrafami.

68 000 

92601

Zwiększa się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3. Wprowadza się do planu

nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja boiska i urządzenie siłowni zewnętrznej w m.

Czechel - w ramach zadania pn.: Sport to zdrowie – zagospodarowanie ogólnodostępnego

terenu rekreacyjnego w sołectwie Czechel.

9 000

92605
Zwiększa się plan wydatków bieżących zgodnie z załącznikiem nr 4. Zwiększając środki na

dotacje na zadania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej - wspieranie

organizacji zajęć sekcji sportowych oraz imprez sportowych dla mieszkańców gminy.

10 000

Razem WYDATKI: 105 000

Ponadto dokonuje się zmian w:

− „Planie wydatków majątkowych na 2018 rok” (zwiększenie o kwotę 95.100 zł) - zgodnie z załącznikiem nr 3. 

− „Zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2018 roku” zgodnie z załącznikiem

nr 4. 

− „Wydatkach na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2018” zgodnie z

załącznikiem nr 5. 

W związku z powyższym wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Gołuchów na rok 2018 jest uzasadnione.









PLAN DOTACJI udzielanych z budżetu Gminy Gołuchów

dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2018

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XXXVI/335/2018

Rady Gminy Gołuchów z dnia 2 marca 2018 r.

a) dotacje celowe: w złotych

Dział Rozdz. Paragraf wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 01010 6230 Dopłaty do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla mieszkańców 15 000,00 0,00 15 000,00

754 75412 2820 Działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej - utrzymywanie gotowości bojowej 25 000,00 0,00 25 000,00

851 85154 2360

Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi - alterneatywne formy wypoczynu i spędzania 

czasu wolnego, w tym organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz 

organizacja imprez kulturalnych

45 000,00 0,00 45 000,00

852 85230 2360
Zadania w zakresie pomocy społecznej - dostarczanie gorącego posiłku dla osób objętych 

Programem „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”
110 000,00 0,00 110 000,00

853 85395 2367, 2369
Dotacja celowa dla Fundacji AKME (partner) na realizację projetu pn.: "Rozwój usług aktywnej 

integracji w subregionie kaliskim"
1 257 327,00 0,00 1 257 327,00

921 92105 2360
Zadania w zakresie upowszechniania kultury - wspieranie organizacji zajęć oraz imprez 

kulturalnych dla mieszkańców gminy
5 000,00 0,00 5 000,00

926 92605 2360
Zadania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej - wspieranie organizacji zajęć 

sekcji sportowych oraz imprez sportowych dla mieszkańców gminy
170 000,00 10 000,00 180 000,00

b) dotacje podmiotowe:

Dział Rozdz. Paragraf wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 80101 2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
390 000,00 0,00 390 000,00

801 80104 2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
143 000,00 0,00 143 000,00

801 80150 2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
650 000,00 0,00 650 000,00

RAZEM: 2 810 327,00 10 000,00 2 820 327,00



Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2018

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XXXVI/335/2018

Rady Gminy Gołuchów z dnia 2 marca 2018 r.

Dz. Rozdz. § Tytuł zadania sołectwo Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 275 296,63 0,00 275 296,63

60016 Drogi publiczne gminne 275 296,63 0,00 275 296,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 0,00 2 500,00

Zakup i montaż lustra - wyjazd z drogi gminnej od figury w kierunku drogi do kościoła Jedlec 2 500,00 0,00 2 500,00

4270 Zakup usług remontowych 88 921,72 0,00 88 921,72

Modernizacja drogi gminnej tłuczniowej Czechel 5 898,12 0,00 5 898,12

Utwardzenie dróg polnych, budowa ścieżki przez park do placu zabaw, utwardzenie parkingu 

przy cmentarzu
Jedlec 30 000,00 0,00 30 000,00

Poszerzenie ul. Granicznej w m. Kościelna Wieś Kościelna Wieś III 14 000,00 0,00 14 000,00

Poszerzenie ul. Ogrodowej w m. Kościelna Wieś Kościelna Wieś III 6 584,73 0,00 6 584,73

Remont drogi gminnej w Krzywosadowie Krzywosądów 16 000,00 0,00 16 000,00

Remont drogi gminnej Szkudła-Karsy Szkudła 16 438,87 0,00 16 438,87

4300 Zakup usług pozostałych 69 195,71 0,00 69 195,71

Utwardzenie drogi gminnej biegnącej pomiędzy gruntami wsi Tursko i Bielaw Bielawy 13 508,79 0,00 13 508,79

Utwardzenie drogi gruntowej tłuczniem Bogusław-Bogusławice 15 127,75 0,00 15 127,75

Remont drogi gminnej Szkudła-Karsy Karsy 23 119,98 0,00 23 119,98

Utwardzenie drogi w m. Macew Macew 4 189,84 0,00 4 189,84

Dokończenie remontu drogi od drogi powiatowej w kierunku lasu Pleszówka 13 249,35 0,00 13 249,35

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 114 679,20 0,00 114 679,20

Przebudowa drogi gminnej Gołuchów - Przekupów polegająca na wydzieleniu chodnika Gołuchów 37 839,60 0,00 37 839,60

Przebudowa drogi gminnej ul. Szwedzka w Kościelnej Wsi Kościelna Wieś I 37 839,60 0,00 37 839,60

Przebudowa drogi gminnej ul. Szwedzka w Kościelnej Wsi Kościelna Wieś II 5 000,00 0,00 5 000,00

Przebudowa drogi gminnej w Żychlinie Krzywosądów 9 000,00 0,00 9 000,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Tursko polegająca na wydzieleniu chodnika Tursko 25 000,00 0,00 25 000,00

750 Administracja publiczna 3 617,39 0,00 3 617,39

75095 Pozostała działalność 3 617,39 0,00 3 617,39

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 617,39 0,00 3 617,39

Zakup projektora multimedialnego Kościelna Wieś II 3 000,00 0,00 3 000,00

Wydatki na obsługę sołectwa Tursko 617,39 0,00 617,39

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 000,00 0,00 7 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 7 000,00 0,00 7 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00 0,00 7 000,00

Przebudowa wiaty w przy budynku remizy w m. Kuchary Kuchary 7 000,00 0,00 7 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 292,36 0,00 13 292,36

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 13 292,36 0,00 13 292,36

4300 Zakup usług pozostałych 13 292,36 0,00 13 292,36

Montaż linki oświetlenia ulicznego i lamp ulicznych Borczysko 10 292,36 0,00 10 292,36

Oświetlenie uliczne Kajew 3 000,00 0,00 3 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 148 842,73 0,00 148 842,73

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 76 203,11 -7 000,00 69 203,11

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 203,11 -7 000,00 69 203,11

Budowa placu zabaw w m. Kucharki Kucharki 18 617,07 0,00 18 617,07

Dostawa i montaż nowego elementu na plac zabaw w m. Cieśle oraz wykonanie ogrodzenia 

placu zabaw
Cieśle 10 746,44 0,00 10 746,44

Dostawa i montaż nowego elementu na plac zabaw w m. Kajew Kajew 7 000,00 -7 000,00 0,00

Dostawa i montaż nowego elementu na plac zabaw w m. Kościelna Wieś Kościelna Wieś II 29 839,60 0,00 29 839,60

Dostawa i montaż nowego elementu na plac zabaw w m. Macew Macew 10 000,00 0,00 10 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 50 791,83 7 000,00 57 791,83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 0,00 7 000,00

Dokończenie remontu - zakup sprzętu do sali wiejskiej Wszołów 7 000,00 0,00 7 000,00

4270 Zakup usług remontowych 28 746,56 -9 108,99 19 637,57

Remont sali wiejskiej Czerminek 17 022,44 0,00 17 022,44

Malowanie i remont kuchni w świetlicy wiejskiej Jedlec 2 615,13 0,00 2 615,13

Remont sali wiejskiej Kajew 9 108,99 -9 108,99 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 022,96 0,00 7 022,96

Wyłożenie kostką brukową wjazdu i terenu przy sali wiejskiej w Kucharach Kuchary 7 022,96 0,00 7 022,96

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 022,31 16 108,99 24 131,30

Wykonanie ogrodzenia wokół sali wiejskiej w m. Wszołów Wszołów 8 022,31 0,00 8 022,31

Remont sali wiejskiej oraz dostawa i montaż nowego elementu na plac zabaw w m. Kajew (w 

ramach zadania pn : "Zagospodarowanie przestrzeni publicznej, rekreacyjnej oraz sportowej we 

wsi Kajew")

Kajew 0,00 16 108,99 16 108,99

92195 Pozostała działalność 21 847,79 0,00 21 847,79

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 117,59 0,00 2 117,59

Organizacja imprezy okolicznościowej Bogusław-Bogusławice 500,00 0,00 500,00

Organizacja imprezy okolicznościowej Czerminek 800,00 0,00 800,00

Organizacja imprez okolicznościowych Krzywosądów 817,59 0,00 817,59

4300 Zakup usług pozostałych 19 730,20 0,00 19 730,20

Festyn rodzinny miejscowości Bielawy Bielawy 1 400,00 0,00 1 400,00

Organizacja imprezy okolicznościowej Czechel 2 000,00 0,00 2 000,00

Organizacja imprez okolicznościowych Krzywosądów 4 000,00 0,00 4 000,00

Organizacja imprez okolicznościowych Pleszówka 2 000,00 0,00 2 000,00

Organizacja imprezy okolicznościowych Popówek 10 330,20 0,00 10 330,20

926 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 31 000,00 0,00 31 000,00

92601 Obiekty sportowe 31 000,00 0,00 31 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -5 000,00 0,00

Modernizacja boiska Czechel 5 000,00 -5 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00 5 000,00 31 000,00

Modernizacja boiska i urządzenie siłowni zewnętrznej w m. Czechel (w ramach zadania pn : 

"Sport to zdrowie  – zagospodarowanie ogólnodostępnego terenu rekreacyjnego w sołectwie 

Czechel")

Czechel 5 000,00 5 000,00 10 000,00

Urządzenie siłowni zewnętrznej w m. Kuchary Kuchary 15 000,00 0,00 15 000,00

Dostawa i montaż sprzętu do ćwiczeń ("Orbitek" i "Wioślarz") w m. Szkudła Szkudła 6 000,00 0,00 6 000,00

479 049,11 0,00 479 049,11WYDATKI Razem:


